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107. Pośród zatrzymanych na niedzielnym marszu w Mińsku 
znalazł się Ihar Aūsianik, dyrektor EPAM Systems, jednej z 
czołowych firm białoruskiego huba IT. Obrońcy praw 
człowieka mówią o liczbie 422 zatrzymanych. Sześciu 
studentów dopisano do listy więźniów politycznych, których na 
ten moment jest 132. 
 
Około tysiąca seniorów przeszło ulicami Mińska w tradycyjnym 
już marszu emerytów. Czoło kolumny na ul. Kupały próbowali 
zatrzymać siłowicy. Udało im się rozbić kolumnę na dwie 
mniejsze, w rezultacie niewiele osób dotarła na plac Kołasa. 
Zatrzymano sześć osób, najmłodsza ma 58, najstarsza 72 lata. 
W Grodnie do emerytów wyszedł były szef MSW J.Karajeū 
wyrażając wobec nich dezaprobatę. 
 
Litwa wydała obywatelom Białorusi 650 decyzji na wjazd do 
kraju tzw. korytarzem humanitarnym. 
 
O 11 proc. zmniejszyło się w ciągu ostatniego miesiąca 
poparcie Białorusinów dla sojuszu z Rosją i sięga 40 proc. W 
sondażu wynika, że zwiększyła się liczba zwolenników 
orientacji proeuropejskiej - z 26,7 proc. na 33. 
Władze Litwy, Łotwy i Estonii uzgodniły listę 156 osób reżimu 
Łukaszenki, które otrzymały zakaz wjazdu. 
 
108. Aleksander Klezovič, kolejny górnik z Belaruskali 
pozostając na nocnej zmianie pod ziemią ogłosił strajk i 
odmówił wyjazdu na powierzchnię. Po 20 minutach oddział 
ratowników siłą wywiózł go karetką z terytorium kopalni. 
 

Grupa lekarzy ze szpitala ratunkowego w Mińsku wzięła 
udział w akcji solidarności z zatrzymanym kolegą 
Arciomem Sarokinem, który nie stwierdził obecności 
alkoholu we krwi R.Bondarenki a za publikację wyników 
oględzin usłyszał zarzuty ujawnienia tajemnicy lekarskiej i 
obecnie siedzi za kratami. Lekarze podczas akcji stali 
twarzami do ściany i rękoma w górę trzymając w dłoniach 
kartki z napisem «0 ‰».  
 
Akcję powtórzyli dziennikarze TUT.by których redakcyjna 
koleżanka Kaciaryna Barysevič również siedzi w areszcie z 
powodu artykułu o R.Bondarence. Podobną akcję w ciągu dnia 
powtórzono w wielu miejscach w kraju i za granicą. 
 
W Kurapatach na skraju Mińska ktoś zniszczył kamień z ikoną 
Chrystusa. Czerwoną farbą pozostawiono napis "Przywrócimy 
praktyki NKWD". W uroczysku w latach 1937-41 NKWD 
zamordowało 100-250 tys. osób, w większości białoruskiej 
inteligencji. 
 
Ministerstwo Sportu zainicjowało kampanię w intencji "pokoju 
i porządku w kraju", która miała stać się odpowiedzią wobec 
akcji SOS_by. Pod listą poparcia prołukaszenkowskiej kampanii 
podpisało się pięciu sportowców. Pod listem przeciw 
fałszowaniu wyborów i użyciu przemocy aż 1132 sportowców. 
 
Niedoszły kandydat na prezydenta Białorusi Viktar Babaryka 
usłyszał zarzuty prania brudnych pieniędzy jako prezes 
zarządu Belgazprombanku. Grozi mu za to od 3 do 8 lat 
więzienia. Babaryka siedzi za kratami od 18 czerwca. 
 
Sviatłana Cichanoūska wzięła udział w on-line spotkaniu z 
prezydentem Litwy Gitanasem Nausedą, któremu 
podziękowała za wielkie wsparcie, które do tej pory otrzymał 
od Republiki Litewskiej naród białoruski. Cichanoūska weszła 
do TOP-100 najbardziej wpływowych kobiet na świecie, 
zestawienie stworzyła rozgłośnia BBC. 
 
Obrońcy praw człowieka mówią o 140 więźniach politycznych 
którzy pozostają za kratami białoruskich więzień. 
 
109. Władze dwóch dzielnic Mińska zaządały od spółdzielni 
mieszkaniowych informacji na temat mieszkańców którzy 
wywieszają "nielegalną symbolikę". To wstęp do prawnego 
zakazania używania biało-czerwono-białej flagi. 
 
Większość osób wychodzących z więzienia ma zdiagnozowany 
COVID-19. Więzienna administracja nie jest w stanie 
zagwarantować osadzonym skutecznej izolacji 
epidemiologicznej. 
 
Generalna prokuratura orzekła że zatrzymany lekarz Arciom 
Sarokin publikując zawartość alkoholu we krwi R.Bondarenki 
się pomylił, ponieważ alkohol był w moczu zamordowanego. 
 
110. Na spotkaniu szefa rosyjskiego MSZ Siergieja Ławrowa z 
A.Łukaszenką kremlowski polityk przypomniał o umowie z 
W.Putinem, którą dyktator zawarł w Soczi. Treść umowy nie 
została upubliczniona, komentatorzy mówią o 
przeprowadzeniu do końca roku reformy konstytucji oraz 
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rozpisania nowych wyborów na wiosnę 2021 już bez 
Łukaszenki. To warunki poparcia Kremla. Putinowi zależy na 
tym by Łukaszenka odszedł nie w wyniku protestów a reformy. 
Obaj rozmówcy zgodzili się co do wspólnych celów Białorusi i 
Rosji oraz skrytykowali próby ingerencji w ich sprawy przez 
kraje Zachodu. Sviatłana Cichanoūska oznajmiła że anuluje 
wszystkie tajne umowy Łukaszenki z Putinem. 
 
Około 30 osób wzięło udział w marszu osób z 
(nie)ograniczonymi możliwościami. OMON zablokował 
niepełnosprawnym drogę. Były zatrzymania. 
 
Władze formalnie zakazały zawieszania na budynkach z 
powodów bezpieczeństwa "łatwopalnych tekstyliów", co 
oznacza karanie mandatami za biało-czerwono-białe flagi. 
 
Rzecznik prasowy białoruskiej Cerkwi ks. Siergiej Lepin po tym 
jak skrytykował zniszczenie miejsca pamięci Romana 
Bondarenki, musiał złożyć dymisję. 
 
Volha Chižynkova, Miss Białorusi 2008 otrzymała dodatkowe 
15 dni aresztu, łącznie to już 42 doby za kratami. 
 
Ukraińskiemu ambasadorowi w Mińsku wręczono notę 
protestacyjną w sprawie ustanowienia przed białoruską 
ambasadą w Kijowie krzyża w intencji ofiar łukaszyzmu. 
 
Matka i siostra zamordowanego R.Bondarenki po złożeniu 
zawiadomienia i żądania śledztwa w sprawie podsłuchanych 
rozmów telefonicznych wykorzystanych w celach 
kompromitacji w państwowej TV, wyjaśniają że rozmowy 
zostały zmanipulowane. 
 
Kilkadziesiąt akcji «Zero promili» w Mińsku i innych miastach. 
W ten sposób wspierani są lekarz A.Sarokin i dziennikarka 
K.Barysevič którzy zostali zatrzymani za publikację zawartości 
alkoholu we krwi R.Bondarenki. 
 
Eurodeputowani przyjęli kolejną rezolucję w sprawie 
potępienia przemocy w Białorusi oraz zabójstwa Romana 
Bondarenki. Komisja Europejska szykuje trzeci pakiet sankcji 
wobec reżimu Łukaszenki. 
 
Białorusini świętowali 90. rocznicę urodzin przedwcześnie 
zmarłego pisarza Uładzimira Karatkieviča, jednego z 
najwybitniejszych białoruskich prozaików. 
 
111. Dzień Bohaterów - 100. rocznica powstania słuckiego 
1920 roku. 
 
Sviatłana Cichanoūska na antenie Belsatu potwierdziła 
zaproszenie od prezydenta-elekta Joe Bidena do Białego Domu. 
A.Łukaszenka odwiedził lekarzy i personel medyczny walczący 
z COVID-19. Po raz pierwszy był widziany w maseczce. Przy 
okazji wspomniał o reformie konstytucji, o tym że nie będzie 
dłużej prezydentem. Zdradził treść rzekomo przejętych 
rozmów premiera RP M.Morawieckiego na temat finansowania 
białoruskiej rewolucji. 
 

Zwolniona z mińskiej lingwistyki nauczycielka akademicka 
N.Dulina oraz legenda wydziału docent J.Stułaū dołączyli do 
Rady Koordynacyjnej. Z instytutu historii zwolniono siedmiu 
pracowników, pięciu zwolniło się na znak solidarności. 
 
Student informatyki otrzymał łącznie 71 dni pozbawienia 
wolności. To rekordzista. 
 
Sztab S.Cichanoūskaj przekazał międzynarodowemu śledztwu 
sprawę pobicia właściciela kwiaciarni w Mińsku M.Charoszyna 
wraz z dokumentacją medyczną i dowodami wskazującymi na 
sprawców. W wyniku rozpatrzenia winni mogą być objęci 
międzynarodowym nakazem aresztowania i ściganiem przez 
Interpol. 
 
112. Sviatłana Cichanoūska wyraziła gotowość na spotkanie z 
Władimirem Putinem. 
Od początku protestów miało miejsce 30 458 zatrzymań. 
Niektórzy byli aresztowani po 3-4 razy. Obrońcy praw 
człowieka 144 osoby uznali jako więźniów politycznych. 
Do sieci dzień po dniu trafiły dwa nagrania z pacyfikacji 
protestów zarejestrowane przez OMON. 
 
113. Siedemnasta niedziela protestów pod hasłem Marszu 
Sąsiadów. Przez Mińsk przeszło około 60 akcji, to już druga 
niedziela w formacie decentralizowanych marszów, a których 
udział wzięło kilkadziesiąt tysięcy osób. Największe kolumny 
na Dambroūcy, ulicach Żynowicza-Matusiewicza i w dzielnicy 
Zachód czy Uručča liczyły po kilka tysięcy osób. Kilkuset 
funkcjonariuszy OMON, wojsk wewnętrznych i sił specjalnych 
nie były w stanie zapanować nad tyloma marszami na raz. W 
miejscach gdzie je rozganiano, za chwilę odradzały się na 
sąsiedniej ulicy. Zatrzymano około 350 osób, wsród nich 
ekonomistę dr. Dzmitryja Kruka (członek Rady 
Koordynacyjnej). 15 osób zostało przewiezionych z 
komisariatów na oddziały ratunkowe. Marsze odbyły się w 
największych miastach - m.in. Homlu, Brześciu, Grodnie, 
Witebsku, Mohylewie. 
 
Nowym rzecznikiem prasowym białoruskiej Cerkwi został 
hieromnich Atanazy, prorektor ds. wychowawczych na 
akademii duchownej. Jego poprzednik złożył dymisję krótko po 
tym jak wyraził dezaprobatą wobec niszczenia miejsc pamięci 
po R.Bondarence. 
 
Kanał NEXTA opublikował 7 tys. nazwisk żołnierzy wojsk 
wewnętrznych. 
 
114. Ponad tysiąc seniorów przeszło ulicami Mińska w Marszu 
Mądrości. OMON i wojska wewnętrzne próbowali podzielić 
kolumnę marszu na kilka mniejszych. Jedną z nich otoczyła, 
zatrzymano przynajmniej 17 osób 
Przebywającemu za kratami od pół roku Siarhiejowi 
Cichanoūskiemu przedłużono areszt na trzy miesiące. 
Dług Białorusi od początku roku wzrósł o 13 mld rubli (18,6 
mld zł). 
 
Za kratami przebywa 147 osób uznanych za więźniów 
politycznych. 
 


